REPUBLIKA E KOSOVES

KUVENDI I KOMUNES - SHTIME
Nr.01-060/01- 4470/26 daté: 24.02.2026

Npi—01/34 Daté: 05.03.2026

Duke u bazuar n€ nenin 12 shkronja (d) dhe nenit 40.2 shkronja (d) t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, (Gazeta Zyrtare e Republikés sé
Kosovés” Nr.28/2008); Statutin e Komunés s& Shtimes 01Nr.06/1636 daté 03.09.2008; Nenin 3 paragrafi 3.4 t& Rregullores s& Punés s& Kuvendit dhe
Komiteteve Npi-01/155 t& datés 27.04.2023; Si dhe duke marré pér bazé Rekomandimin e Komisionit, Npi — 01/20 dat&: 13.02.2026, pér hartimin
e Planit t& Punés dhe Orarit t& mbledhjeve t& rregullta t&¢ Kuvendit pér vitin 2026, Kuvendi i Komunés né seancén e -I- t&€ rregullt pér vitin
2026 t& mbajtur m& 05.03.2026 unanimisht miratoi:

PLANI

I PUNES SE KUVENDIT TE KOMUNES SE SHTIMES PER VITIN 2026

| MR Vendimet/Céshtjet Rreculloret Aktivitetet
" 1. Raporti financiar pér vitin 2025, < Shénimi i 15 Janarit — Dita
. 2. Raporti i punés t& KKSB-s& pér vitin 2025, Pérkujtimore e Masakrés sé
3. Informaté nga Drejtoria pér Administraté, Regakut.
4. Raport i punés sé¢ Kuvendit pér vitin 2025. .
1. Informaté nga DPUKGIJ lidhur me legalizimin e objekteve pa leje < Shénimii 17 Shkurtit — Dita e
~ ndértimi, Shpalljes s& Pavarésisé sé
' 2. Informatg e pérgjithshme nga DKRS, Kosovis _
| 3. Raport-Periodik pér zbatimin e rekomandimeve t€ Zyrés Kombétare
t& Auditimit (ZKA) :
. 1. Bartja e buxhetit & pa shpenzuar nga viti i kaluar né vitin aktual, < Shénimi i 5, 6 dhe 7 Marsit —
. 2. Informaté pér Implementimin e Planit t& MSA-sg, Ditét Epopeja e UCK-s&
3. Informat& pér Planin e Punés t€ Drejtorisé t& Prokurimit. % Shénimi i7 Marsit— Dita e
Mésuesit
%+ Shénimi i 8 Marsit— Dita e
Gruas

Fage 1 nga 3



Shqyrtimi i Raportit Financiar t&8 Komunés pér periudhén 3 mujore
Janar-Mars 2026,

Informat& nga DZHE pér zhvillimin ekonomik t&8 Komunés,
Informatg e pérgjithshme nga Drejtoria e Prokurimit,

Informaté nga DZHE — Sektori 1 bujgésisé pér mbjelljet pranverore,
Informaté lidhur me p&rmbajtjen e Qarkores sé paré Buxhetore nga
MF.

Informaté e pérgjithshme nga DSHMS,

Vizité pune ose shkémbim pérvojash t& Kuvendit brenda ose jashté

: vendit,
: - 1. Shgqyrtimi i Kornizés afatmesme Buxhetore (KAB) 2026-2028, % Shénimi i 12 Qershorit -Dita e
2. Rishikimi i Buxhetit t& Komunés pér vitin 2026, Clirimit
3. Shqyrtimi i Raportit t& Auditorit t& Pérgjithshém pér vitin 2025, % Organizimi i Dégjimeve Publike
QERSHOR 4 nformaté e pérgjithshme nga Drejtoria pér Inovacion, rreth Kornizés Afatmesme
5. Informaté nga DKA pér pérfundimin e vitit shkolloré 2026/27 Buxhetore 2026-2028
% Debat Publik me Qytetar
1. Shqyrtimi i Raportit Financiar t& Komunés pér periudhén 6 mujore <+ Shénimi i 26 Korrikut — Dita e
Janar-Qershor 2026, Déshmoréve
2. Informaté mbi raportin e performancés sé Komungs,
KORRIK 3. Informaté nga KKSB pér gjasht®mujorin e paré t€ punés Janar-
Qershor 2026,
1. Informaté lidhur me p&rmbajtjen e Qarkores s& dyt& Buxhetore nga < Deégjime Publike pér Buxhetin e
; : M.F. Komunés pér vitin 2027
GUSHT 2. Draft-Buxheti i Komungs pér vitin 2027 (diskutim publik), % Dégjime Publike pér Draft-
- 3. Drafi-Rregullorja komunale pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin Rregulloren pér Taksa, Tarifa
e 29 A (s publil), ; s dhe Gjoba pér vitin 2027
| 4. Propozim-Vendimit pér Tarifat Tatimore né vitin 2027.
- 1. Draft-Buxheti i Komun&s pér vitin 2027 (pas diskutimit publik), % Shqyrtimi dhe % Takim i Pérbashkét me OJQ-t&
'~ 2. Draft-Rregullore pér Taksa, Tarifa dhe Gjoba pér vitin 2027 (pas Miratimi i Vendimit < Takim i Pérbashkét me Bizneset
R diskutimit publik), pér tarifat tatimore <% Shénimii 15 Shtatorit - Dita
Informaté nga DSHP lidhur me pérgatitjet dimérore, menaxhimin e pér vitin 2027, Ndérkombétare e Demokracisé
mbeturinave, dhe furnizimin me ujé, <+ Shqyrtimi dhe
Plani i Veprimit pér implementimin e rekomandimeve t& Zyrés Miratimi i
S o Kombétare t& Auditimit (ZKA), Rregullores pér
5. Informaté nga DKA pér pérgatitjet e fillimit t& vitit t& i shkolloré Taksa, Tarifa dhe
T E T 2026/27. Gjoba pér vitin 2027.
1. Raporti Financiar i Komunés pér periudhén 9 mujore Janar-Shtator
s R 2026,
: H_H.Heuw 2. Informaté nga DPUKGJ lidhur me implementimin e Investimeve
Bhoy Kapitale,

Fage 2 nga 3



Informatg e pérgjithshme nga Drejtoria p&r Bujgési,
Informaté e pérgjithshme nga Grupi Jo-formal i Grave.

el o

s

Informaté nga DZHE (Me theks té veganté - Subvencionet),
Informaté nga DPUKGJ lidhur me zbatimin e Planeve Zhvillimore
Komunale, : . .

Informaté nga DSHMS (Me theks Kanceri i Gjirit),

Formimi i grupit punues pér hartimin e Planit t& Punés dhe Orarit &

mbledhjeve pér vitin 2027.

«» Shénimi i 28 Néntorit — Dita e
Festés Kombétare

Raport i Kryetarit mbi gjendjen ekonomike-financiare t& Komungés s&
Shtimes pér vitin 2026, .
Informaté pér Planin e Pungs t& zyrés sé¢ Auditorit t&€ Brendshém pér
vitin 2027,

Draft-Plani i punés s& Kuvendit dhe orarit t& mbledhjeve pér vitin
2027,

Informatg e pérgjithshme nga Drejtoria pér Buxhet e Finanea,
Informaté nga KRM “Pastértia” Njésia né Shtime,

% Debat .wsw__mﬁ me qytetaré

KRYESUESI I KUVENDIT
Rrahman Jakupi ,
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